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Referat af kredsrådsmøde i Ikast-Brande Kommune den 1. september 2023 
 

Mødet blev afholdt på rådhuset i Ikast 

 

 

Deltagere:  

Fra kommunen: 

Ib Lauritsen   Borgmester, Ikast-Brande Kommune 

Kenneth Jensen   Direktør for Tekniske og Stabe 

Fra politiet: 

Helle Kyndesen  Politidirektør 

Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 

Claus Nørgaard  Stabschef 

Niels Kristian Larsen  Vicepolitiinspektør 

Bjørn Bo   Vicepolitiinspektør, fg.  

Cecilie B. Christiansen  Jurist (referent) 

 

 

Dagsorden:  

 

1. Generel orientering fra Politiet herunder kriminalitetsbilledet 

2. Generel orientering fra kommunen 

3. Opfølgning på punkt i samarbejdsplanen: 

a. Psykisk syge 

4. Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-

operativ) 

5. Eventuelt 

 

 

Ad 1: 

 

Helle Kyndesen takkede indledningsvist for det gode samarbejde med kommunen.  

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede kort om status for implementeringen af den nuværende 

flerårsaftale i Midt- og Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der mangler 

endeligt at blive opfyldt, er kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. sagsbehandlingstiderne. 

Politiet forventer at nå målene inden årets afslutning.  



 

 

Side 2 

 

 

 

I forhold til den nye flerårsaftale blev det oplyst af politidirektør Helle Kyndesen, at den ikke forventes at 

blive færdigbehandlet i 2023. Forventningen er, at den nuværende aftale vil blive forlænget i 1 eller 2 år.  

 

Herefter orienterede Politidirektør Helle Kyndesen om tryghedsundersøgelsen i Midt- og Vestjylland, hvor 9 

ud af 10 borgere på kredsplan har svaret, at de føler sig trygge. Ikast-Brande kommune ligger lavt 

sammenlignet med andre kommuner i kredsen, hvilket kan hænge sammen med bl.a. Kærshovedgård.  

 

Herefter orienterede chefpolitiinspektør Claus Hilborg om kriminalitetsbilledet, gennemgik 

kriminalitetsstatistikkerne og fokuserede navnlig på indbrud og butikstyveri. Der blev orienteret om 

indbrudsområdet, hvor der på landsplan ses en faldende tendens. Hertil ses dog en stigning af indbrud i 

erhverv, hvor der eksempelvis sker indbrud fra håndværkerbiler.  

 

Der ses generelt flere indbrud i Ikast-Brande Kommune end på kredsniveau. Dette er bl.a. på grund af 

omrejsende kriminelle og er gældende for både privat og erhverv. Chefpolitiinspektør Claus Hilborg nævnte 

i forlængelse heraf politiets mobil-tyveri-gruppe.   

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om Kærshovedgård. Der ses ikke en stigning i det helt nære 

lokalområde til Kærshovedgård i forhold til bl.a. vold, indbrud mv., men der har over årene været en i stigning 

i antallet af butikstyverier. Politiet følger også de hændelser, der kan forekomme, men som ikke er egentlige 

anmeldelser. Formålet er, at vi kan reagere og arbejde for at skabe mere tryghed for borgerne i området.  

 

Vicepolitiinspektør, fg., Bjørn Bo orienterede herefter om det såkaldte ”tryghedsambassadør-samarbejde”, 

hvor der er et tæt samarbejde mellem politiet og lokalsamfundet. Der er i dette samarbejde særligt fokus på 

relations dannelse med naboer, erhvervsdrivende og øvrige beboere. 

 

Afslutningsvis en orientering fra vicepolitiinspektør, fg., Bjørn Bo vedrørende en ny side/fane på 

Lokaltryghed’s hjemmeside vedrørende besvarelse af en række spørgsmål, som er relateret til 

Kærshovedgård.  

 

Ad 2: 

Borgmester Ib Laursen orienterede indledningsvis om, at der fra kommunens side gives stor ros til 

lokalpolitiets arbejde.  

 

Borgmester Ib Laursen oplyser, at kommunen oplever flere sager vedrørende bedrag af ældre mennesker.  

 

I forlængelse heraf oplyste Politidirektør Helle Kyndesen og Chefpolitiinspektør Claus Hilborg, at det generelt 

er et stort opmærksomhedspunkt for politiet og at der er meget fokus på det i hele landet.   

 



 

 

Side 3 

 

 

Borgmester Ib Laursen oplyste at samarbejdet med politiet vedrørende psykisk syge mennesker, og særligt 

transport heraf, fungerer godt. Kommunen er dog opmærksom på, at der også er udfordringer i forhold til 

dette, hvilket er et fokuspunkt i bl.a. SSP-samarbejdet.  

 

Ad 3: 

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste, at der som opfølgning på det fælles kredsrådsmøde i 2022 har været 

afholdt et møde mellem kommuner og regioner samt Midt- og Vestjyllands Politi i foråret 2023 for at afklare, 

om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for politiet i forhold til arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk 

udsatte. Konklusionen var, at det var en god idé.  

 

Politiet vil indstille, at psykisk syge fortsat skal være et tema i 2024. 

 

Ad 4: 

Politidirektør Helle Kyndesen gav indledningsvist et kort resume af sammensætningen af LBS-S og LBS-O og 

oplyste, at der i regi af LBS kan der opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have 

konsekvenser for kommunen, bl.a. økonomiske.  

 

Kommunen oplyser, at det bliver taget ad hoc og fra sag til sag hvor der må tages en drøftelse heraf og der 

er god kommunikation herom.  

 

Ad 5: 

Intet til dette punkt.  
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